
 
 

-1- 
 

健康保険部 

議案第８４号 令和６年度大津市病院事業債管理特別会計 

 補正予算（第１号）について 

 

それでは、議案第８４号、令和６年度大津市病院事業債管理特別

会計補正予算（第１号）について御説明いたします。 

議案書の３１ページをお願いいたします。 

このたびの補正につきましては、歳入歳出予算の総額から歳入歳

出それぞれ２千２９７万３千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ１９億３千９７３万２千円とするものです。 

それでは、補正内容につきまして、令和６年度大津市病院事業債

管理特別会計歳入歳出補正予算事項別明細書により御説明いたしま

す。 

まず、歳入から御説明いたします。 

２４２ページをお願いいたします。 

款１諸収入、項１貸付金元利収入、目１大津市民病院貸付金元利

収入は、令和５年度転貸債の貸付実績が確定したことにより減額す

るもので、内訳は右の説明欄のとおり、元金、利子で金額は記載の

とおりです。 



 
 

-2- 
 

続きまして、歳出について御説明いたします。 

２４４ページをお願いいたします。 

款１公債費、項１公債費、目１元金及び目２利子は、令和５年度

転貸債の借入実績が確定したことにより減額するものです。 

以上で、議案第８４号、令和６年度大津市病院事業債管理特別会

計補正予算（第１号）の説明とさせていただきます。 

御審査賜りますようよろしくお願い申し上げます。 


